مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام چودھواں آٹھ روزہ دورہ تدریبیہ برائے ائمہ، دعاۃ، معلمین اسی سلسلہ دینیہ کا ایک مبارک تسلسل ہے جو گزشتہ ماہ ۱۷ تا ۲۴ ستمبر ۲۰۲۳ء مطابق یکم تا ۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ھ اہل حدیث کسپلیکس اوکھلائی، دہلی میں منعقد ہوا۔

دورہ تدریبیہ کا اعلان: دورہ تدریبیہ کے انعقاد کے فیصلے کے ساتھ ہی مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے جرائد و رسائل، پندرہ روزہ جریدہ ترجمان (اردو) ماہنامہ اصلاح سماج (ہندی) اور ماہنامہ دی سیمپل ٹرڈتھ (انگریزی) کے علاوہ سوشل میڈیا پر دورے کا اعلان کر دیا گیا۔

دورہ تدریبیہ کے آغاز کے سلسلے میں پریس ریلیز کا اجراء: دورہ تدریبیہ کے آغاز سے ایک دن قبل مورخہ ۱۶ ستمبر ۲۰۲۳ء کو ذرا بح ابلاغ کے نام پریس ریلیز جاری کر کے اطلاع دی گئی کہ مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام حسب سابق امسال بھی ائمہ، دعاۃ و معلمین کی تربیت و ٹریننگ کے لیے مورخہ ۱۷ تا ۲۳ ستمبر ۲۰۲۳ء مطابق یکم تا ۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ھ، بمقام اہل حدیث کمپلیکس، ابوالفضل انکلیو، جامعہ نگر، اوکھلا، نئی دہلی چودھواں آل انڈیا دورہ تدریبیہ (ریفریٹر کورس) برائے ائمہ، دعاۃ و معلمین منعقد ہو رہا ہے جس میں پورے ملک سے ائمہ، دعاۃ و معلمین شریک ہو رہے ہیں۔ اس ریفریٹر کورس کا حسن آغاز کل مورخہ ۱۷ ستمبر ۲۰۲۳ء، اتوار کو صبح ۸ بجے ہوگا۔ ان شاء اللہ۔